Republika e Kosoviés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

N& bazé t& nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 20/21 qershor 2016), nenit 27 dhe 28 t&
Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 18/03 korrik 2012), nenit
17 pika “d” e Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/1.-040 dt. 20.02.2008 nenit 15 pika *d” e Statutit
té Komunés sé Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, dispozitave t& nenit 12 t& Udh&zimit Administrativ
nr. 05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér l&shimin e certifikatés sé p&rdorimit, dhe
duke vendosur sipas kérkes#s 05 Nr. 391/02-182564/20 dt. 07.10.2020, t& pronarit Sadri Lipaj, Bahri
Shala, Bafti Murati, Bedri Abdullahu, Xhafer Abazi, Shaban Muharremi, dhe Shpresa Hetemi nga
Prishtina, me investitor “B&S Group” Sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t€ regjistrimit ARBK
810814477, me pérfagésues Blerim Uka, Sadat Pllashniku dhe Nuhi Gashi, pér léshimin e certifikatés
s& pérdorimit, té ndértesés shumé banesore me afariz€ém, me etazhitet 2B+P+9 e ndértuar né kuadér t&é
bllokut urban “C6” térésisé “C* té& Planit rregullues “Mati 17, konkretisht né parcelén nr. 1619-1, Zona
Kadastrale Matigan, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komungs sé Prishtinés, né proceduré
administrative, me datén 15.07.2021 I&shon kété:

CERTIFIKATE E PERDORIMIT

L. I LESHOHET Certifikata ¢ p&rdorimit pronaréve Sadri Lipaj, Bahri Shala, Bafti Murati,
Bedri Abdullahu, Xhafer Abazi, Shaban Muharremi, dhe Shpresa Hetemi me investitor “B&S Group”
Sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& regjistrimit ARBK 810814477, me pérfaqésues Blerim Uka,
Sadat Pllashniku dhe Nuhi Gashi, sipas kérkesés 05 Nr.391/02-182564/20 dt. 07.10.2020, pér
pérdorimin e ndértesés shumé banesore me afarizém, me etazhitet 2B+P+9, e ndértuar n€ kuadgr t&
bllokut urban “C6” térésisé “C” t& Planit rregullues “Mati 17, konkretisht n& parcelén nr. 1619-1, Zona
Kadastrale Matican sipas Vendimit 05Nr.351/02-0108413/18 dt. 16.08.2018 pér lejimin e ndértimit t&
ndértesés.

II. Ndértesa, mund t& pérdoret, sipas destinimit t& pércaktuar né pikén I. t& Vendimit t€ Lejes
Ndértimore 05Nr.351/02-0108413/18 dt. 16.08.2018, dokumentacionit ndértimor dhe Njoftimin e
Inspektimit Final, nga Inspekcioni i Ndértimit i Komunés s€ Prishtinés.

III. Ndértesa mund té pérdoret nga dita e marrjes né dorézim t€ késaj Certifikate.

IV. Kjo Certifikaté shérben pér regjistrimin e ndértesés né regjistrin kadastral t& p&rshkruar né
pikén L. t& kétij vendimi.

V. Pjesé pérbérése e kétij vendimi t& certifiktaés sé p&rdorimit éshté dokumentacioni sipas shtojca
6 e Udhézimit Administrativ MMPH. Nr. 05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér
l&shimin e certifikatés s€ pérdorimit.

Arsyetim
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Pronarét Sadri Lipaj, Bahri Shala, Bafti Murati, Bedri Abdullahu, Xhafer Abazi, Shaban
Muharremi, dhe Shpresa Hetemi me investitor “B&S Group” Sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t&
regjistrimit ARBK 810814477, me pérfaqésues Blerim Uka, Sadat Pllashniku dhe Nuhi Gashi,, mé
kérkesén me 05 Nr.391/02-182564/20 dt. 07.10.2020, i jang drejtuar késaj Drejtorie, pér [Eshimin e
certifikatés s& pérdorimit té ndértesén shumé banesore me afarizém, me etazhitet 2B+P+9, né
lokacionin e pérshkruar si né pikén 1. té dispozitivit t& k&saj certifikate.

Paraprakisht Drejtoria e Inspekcionit-Sektori i ndértimit i Komunés s& Prishtinés pérmes
shkresés zyrtare “Njoftim mbi inspektimin final me referencé 09 Nr. 354/02-0223381/18 dt.
25.09.2020, ka pércjellé n& Drejtoring e Urbanizmit, Raportin e Inspekiimit final t& punéve dhe
pérshkrimit t& dokumentacionit, hartuar nga ekipi profesional i Drejtorisé s& Inspekcionit t&¢ Komunés
sé Prishtinés.

Me kérkesg, investitori ka prezantuar dokumentacionin sipas Shtojca 5 t& e udh&zimit
administrativ MMPH Nr. 05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér |&shimin e
certifikatés s& pérdorimit: Lista kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit shtojca 2 dhe 4/a deri
4/f

- Vendimin nr. 05Nr.351/02-0108412/18 dt. 16.08.2018 pér lejimin e ndértimit (¢ ndértesés
shumé banesore me afarizém, me etazhitet 2B+P+9 pronaréve Sadri Lipaj, Bahri Shala, Bafti
Murati, Bedri Abdullahu, Xhafer Abazi, Shaban Muharremi, dhe Shpresa Hetemi me investitor
“B&S Group” Sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté & regjistrimit ARBK 810814477, me
pérfagésues Blerim Uka, Sadat Pllashniku dhe Nuhi Gashi, e ndértuar né kuadér, t& bllokut
urban “C6” térésisé “C” té Planit rregullues “Mati 17, konkretisht n& parcelén nr. 1619-1, Zona
Kadastrale Matigan.

- Dispozita urbanistike e objektit me parcelén kadastrale né sistemin Kosovaref01.

- Aktvendimin me nr. 05 Nr. 351/02-108413/18 dt. 17.07.2018, mbi caktimin e taksés
administrative pér lejen e ndértimit dhe tarifén pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés.

- Vendimin me nr. 05 Nr. 351/02-108413/18 dt. 24.07.2018 pér plotésimin dhe ndryshimin e
aktvendimit 05 Nr. 351/02-108413/18 dt. 17.07.2018 mbi caktimin e taksés administrative p&r
lejen e ndértimit dhe tarifén pér ndikimet nga rritja e densitetit t& infrastrukturés.

Déshmi mbi pagesén e taksés administrative pér leje t& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga
rritja e densitetit t€ infrastrukturés.

- Informim mbi caktimin e adresés pér objektin me nr. & referencés 05-015/02-69915/20 dt.
19.05.2020, Rr. “Ali Aliu Kelmendi” dhe “Muharrem Fejza”.

- Raportin e mbikéqyrjes profesionale pér secilén nga fazat e projektit si dhe raportin e
udh&heq@sit t& punishtes, Adelina Alija, IDA. udh&heqgs i vend ndértimit, Blerim Uka, IDA.
mbikéqyrés pér arkitekturé, Kreshnik Shehu IND. mbikéqyrés pér Strukturg, Sabit Bytygi, IDH.
mbikéqyrés pér Hidro-Instalime, Mevlan Ramadani, IDE. Mbikéqyrés pér Instalime elektrike,
Albert Bylykbashi, IDM. Mbikéqyrés pér Instalime makinerike, Muharrem Beka, mbikéqyrés
pér instalimet pér mbrojtje nga zjarri, Faton Bajselmani, gjeodet.

- Incizimin gjeodezik t& objektit, dhe rregullimit t& jashtém-gjendjen e realizuar, me vijén
rregullative dhe vijén ndértimore e vendosur né sistemin koordinativ sipas Kosovaref 01,

- Protokollet e miratuara pér te gjitha fazat e ndértimit,

- Atestet e materialeve dhe rezultatet e testimeve,

- Fotografi gjaté procesit t€ ndértimit,

- Fleté pagesat pér pagesén ¢ kompensimit,

- Kopijet e diplomave t& inxhinieréve mbikéqyrés t& objektit,
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Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, pas shqyrtimit té kérkesés, prova
konkretisht Njoftimit mbi Inspektimin Final t& ndértimit t€ ndértesés nga Inspekcioni me referencé 09
Nr. 354/02-00223381/18 dt. 25.09.2020, dhe pas dorézimit t&¢ dokumentacionit nga ana € investitorit,
pérmes kérkesés 05 Nr. 391/02-182564/20 dt. 07.10.2020 ka konstatuar se:

NE raportet pérfundimtare t& inxhinjeréve mbikéqyrés fazave t€ ndértesés: arkitekiurg, strukturg,
instalimet e ujésjeilésit dhe kanalizimit, instalimet elektrike, instalimeve makinerike, mbrojtjes nga
zjarri dhe pungve zejtare si dhe matjeve gjeodezike, konstatohet se ndértesa €shi€ realizuar né
pérputhshméri t& ploté me Ligjin e Ndértimit Nr. 04/L-110, projektin kryesor, Lejen ndértimore
05Nr.351/02-0108413/18 dt. 16.08.2018. Po ashtu theksohet se punét jan€ zhvilluar né harmoni me
projektin kryesor, si dhe me normat dhe standardet né fuqi, gjegjésisht ndértesa shumé banesore me
afarizém, mund t& pérdoret.

Né Njoftimin mbi inspektimit final t& léshuar nga Drejtoria e Inspekcionit-Sektori i Ndértimit,
éshté konstatuar se t& gjitha punimet n& objekt jané t& pérfunduara, dhe se udhézohet pala qé te vazhdoi
procedurat pér pajisje me certifikaté t& pérdorimit. Po ashtu edhe kérkesat q& dalin nga Ligji pér Ndértim
Nr.04/L-110, neni 27 jané té aprovuara nga ana e Mbikéqyrjes Profesionale t€ angazhuar nga ana e
Poseduesit t& Lejes Ndértimore.

Kérkesat e Vendimit Lejes Ndértimore jané zbatuar,

Té gjitha mbetjet jané larguar nga vendi i ndértimit dhe jané dérguar né njé vend adekuat
pér deponimin e mbeturinave,

Masat pér kursim té energjisé jané zbatuar.

Kjo drejtori, bazuar né raportet e prezantuara dhe konstatimet e lartcekura, vendosi g€ ndértesa
shumé banesore me afarizém, me etazhitet 2B+P+9, mund té pérdoret/shfrytézohet, gjegjésisht té
l&shojé certifikatén e pérdorimit pér kété ndértesé.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme u vendos si né dispozitiv té késaj Certifikate.

Udhézimi juridik: Pala e pak&naqur me kété Certifikaté, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n& dorézim t& késaj Certifikate. Bazuar
né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror -MMPHI.

I dorézohet: Kérkuesit/Investitorit, Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé s& Inspeksionit, késaj drejtorie,
Qendrés pér shérbim me qytetaré dhe né dosje t& léndés.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Sii PRISHTINES,
05 NR. 391/02-182564/20 DT. 15.07.2021

Zyrtari: U.D. Udhéheggése e sektorit

Mimoza Berisha Prestreshi
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